

WIEŚCIELE ZASCIANIEK

KOMITET OBYWATELSKI W PLATEROWIE

Nr 1 26.III.1990 r.

w dniu 10.03.1990 r.
DZIAŁ INFORMACJI I KONTAKTU
I WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 12a
21-500 Biała Podlaska
tel. (083) 343-61-11

DO MIESZKAŃCÓW GMINY PLATERÓW

Szanowni Państwo !

Informujemy, że z inspiracji Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych "Solidarność" został powołany w dniu 11 marca br. Komitet Obywatelski. Jest on szeroką reprezentacją wszystkich grup społecznych i zawodów, niezależną od organizacji politycznych i związkowych.

W swojej pracy położymy nacisk na kreowanie kandydatów do Rady GMINY. Przedstawimy Waszych kandydatów-ludzi powszechnie szanowanych, uczciwych, z odpowiednimi walorami moralnymi, społecznymi i intelektualnymi.

Jesteśmy zdania, że należy poddać analizie wszystkie dziedziny życia społecznego gminy. Naszym zadaniem nie jest rozliczanie ludzi. Chcemy rzetelnie przedstawić rzeczywisty stan rzeczy.

Ustępujące władze nie do końca się sprawdziły. Należy przede wszystkim wybrać ludzi, którzy w nowej, trudnej sytuacji naprawy życia gospodarczego i społecznego nie pozwolą upaść wsi i rolnictwu.

Przebudowa dotyka miasto i wieś. Musimy nauczyć się żyć w nowej, trudnej sytuacji politycznej i ekonomicznej kraju.

W nadchodzącym czasie ludzie pracowici, mądrzy i zaradni mają szansę na sukcesy. Leniwi, niezaradni, oglądający się na opiekę państwa, patrzący z zawiścią na sukcesy sąsiadów będą żyć coraz gorzej. Na opiekę państwa mogą liczyć, naszym zdaniem, tylko ludzie poszkodowani przez los.

Wolności i demokracji musimy się uczyć razem. Uczmy się jej budując ją od podstaw, czyli od samorządu lokalnego.

Nikt za nas nie zatroszczy się o nasze wsie, ulice, drogi, wodociągi, o nasze jutro. Niech wyrazem tej troski będzie aktywny Państwa udział w wyborach samorządowych.

K O M I T E T O B Y W A T E L S K I

W STARYM STYLU

19 marca br. odbyło się Walne Zgromadzenie Przedstawicieli Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" w Platerowie, któremu przewodniczył St. Marciniuk. Prezes St. Denisiuk przedstawił sprawozdanie z działalności GS, realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego Walnego Zgromadzenia, oraz kierunki pracy na rok bieżący. Główna Księgowa zdała sprawę z podziału nadwyżki budżetowej. Plan budżetowo-finansowy wykonano w 249,1%; zysk Spółdzielni wynosi 109 218 000 zł.

Dyskusja, która się później wywiązała, ujawniła następujące problemy: dyscyplina pracy, redukcja etatów, zwiększenie obrotu towarami, zmniejszenie marż, przemiał zboża na potrzeby własnej piekarni w prywatnym młynie, budowa ubojni przy masarni, nawiązywanie umów handlowych bezpośrednio z producentami, usprawnienie handlu.

Uchwalono też udziały członkowskie w wysokości: dla członka -10 udziałów po 2 000 zł, dla pracowników spółdzielni -100 udziałów po 2 000 zł. Zgodnie z ustaleniami wkłady te należy uzupełnić do 30 czerwca br.

Najwięcej emocji wzbudziła tajemnicza kwestia udziału Spółdzielni w spółce "Platex", wokół której narosło dużo plotek i pomówień. Działalność "Platexu" bada Izba Skarbowa, oraz Prokuratura Rejonowa w Białej Podlaskiej. Szkoda, że nie doszło do odczytania protokołu Izby Skarbowej z kontroli działalności tej spółki. Może wyjaśniłby on najbardziej denerwujące kwestie.

W czasie zebrania wybrano Radę Nadzorczą w głosowaniu tajnym, jednakże sposób jego przeprowadzenia budzi zastrzeżenia. Wybór Prezydium Rady Nadzorczej i Zarządu GS ustalono na dzień 25 marca br.

Kiedy otrzymacie Państwo ten numer, będzie już zapewne po wyborach. Zobaczemy, czy w starym stylu.

Zgromadzenie przeciągnęło się do późnych godzin popołudniowych i ujawniło apatię delegatów i zupełną niechęć do zmienienia stylu pracy naszego GS-u.

BANK ROBI SWOJE

18.03.1990 r. odbyło się Walne Zgromadzenia Przedstawicieli Banku Spółdzielczego, na którym omówiono działalność Zarządu i Rady Nadzorczej, przedstawiono bilans i podział nadwyżki bilansowej. Zysk B S wyniósł 62 065 462 zł. Działalność Banku Spółdzielczego nie wzbudziła kontrowersji u obecnych na zebraniu członków.

W głosowaniu tajnym wybrano nowego przewodniczącego Rady -młodego rolnika z Lipna - Tadeusza Wasiluka s. Czesława. Rada Nadzorcza wybrała Zarząd B S w następującym składzie: Szczepan Iwaniuk /prezes/, Janina Domańska /v-c prezes/, Stanisław Warecki /członek/, Stanisław Kapuściński /czł. honorowy/. WZP przebiegało w miłej i przyjaznej atmosferze.

Lista członków KOMITETU OBYWATELSKIEGO

Przewodniczący - Stanisław Cieciera	- nauczyciel, rolnik z Michałowa
Członkowie: - Wiktor Baranow	-kolejarz z Platerowa
Maria Daszko	-nauczycielka z Kamianki
Bernard Dawidziuk	-rolnik z Czuchowa
Józef Dec	-rzemieślnik z Platerowa
Franciszek Kasprzak	-rolnik z Falatycz
Franciszek Klimaszewski	-leśniczy z Kisielewa
Adam Kowalczyk	-rolnik z Mężenina
Stefan Lewczuk	-rolnik z Hruszcziwa
Stanisław Makaruk	-rolnik z Kisielewa
Zbigniew Matwiejczuk	-rolnik z Myszkowic
Tadeusz Michaluk	-rolnik z Lipna
Alfreda Norwa	-farmaceutka z Platerowa
<i>Włodzisław</i> Stefaniuk	-rolnik z Chłopkowa
<i>Przemysław</i> Sterniczuk	-rolnik z Chłopkowa
Stanisław Szymaniuk	-rolnik z Hruszniewa
Zbigniew Trochimiuk	-rolnik z Hruszniewa
Miroslaw Warecki	-weterynarz z Kisielewa

=====

<i>Szarepan</i>	<i>Zendywid</i>	- <i>rolnik z Chłopkowa</i>
<i>Stanisław</i>	<i>Prater</i>	- <i>rolnik z Chłopkowa</i>
<i>Syrena</i>	<i>Spreliuk</i>	- <i>rolnik z Falatycz</i>
<i>Wojciech</i>	<i>Zubkowiec</i>	- <i>z Lipna</i>

=====

Szanowni Państwo,

gazetkę tę powołał do życia Komitet Obywatelski. Ma być ona sposobem informowania mieszkańców gminy o pracy Komitetu. Ma też służyć Wam, to znaczy wyrażać Wasze opinie, poglądy, żale. Ma także być, dla każdego z Państwa, źródłem faktów z życia ludzi i instytucji naszej gminy. Czasopismo to ma ambicje opowiadać rzetelnie i wiarygodnie o tym, co się wokół nas dzieje. Pragniemy, aby służyło lepszemu zrozumieniu i poznaniu się nas wszystkich oraz zachęceniu do wspólnej pracy na rzecz naszego środowiska.

Będzie to możliwe wtedy, gdy okażecie nam, Państwo, życzliwość i zechciecie z nami współpracować.

KAŻDY MOŻE OPUBLIKOWAĆ TU SWÓJ SĄD, OPINIĘ, POGLĄD przedstawiając redakcji tekst podpisany imieniem i nazwiskiem.

Z A C H E, C A M Y !

KAŻDY MOŻE REKLAMOWAĆ PRZEZ NAS swego kandydata do nowej Rady.

Z A P R A S Z A M Y !

zespół redakcyjny

W tej części naszej gazetki podajemy Państwu podstawowe wiadomości dotyczące ordynacji wyborczej do rad gmin.

1. Ordynacja przewiduje, że Rada Gminy w takiej gminie jak nasza liczyć będzie 18 osób.
 2. Wybierzemy ich w głosowaniu /dnia 27 maja br./ w 18-tu jednomandatowych okręgach wyborczych, które zostaną utworzone przez podział gminy proporcjonalnie do liczby mieszkańców.
 3. Kandydatów na radnych zgłaszać należy w terminie do dnia 27 kwietnia br. do właściwej terytorialnej komisji wyborczej /komisji gminnej/. Skład osobowy i siedzibę komisji podamy w następnych numerach.
 4. Liczba zgłaszanych kandydatów nie jest ograniczana poza wymogiem zgłoszenia przynajmniej dwóch kandydatów w danym okręgu.
 5. Zgłoszenie kandydata musi być podpisane przez 15-tu wyborców zamieszkałych w danym okręgu, co w praktyce będzie oznaczało zebranie 15-tu podpisów w swojej wsi.
 6. Ordynacja umożliwia ubieganie się o mandat na terenie całej gminy, niezależnie od miejsca zamieszkania w gminie, np. mieszkaniec Platerowa może się ubiegać o mandat w Myszkwicach zbierając tam 15 podpisów.
 7. Zgłoszenie kandydata do wyborów, oprócz 15-tu podpisów z podaniem czytelnego imienia i nazwiska wraz z miejscem zamieszkania osoby podpisującej, powinno zawierać pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie.
- Wzory zgłoszenia, sposób głosowania i inne niezbędne wiadomości podamy w następnych numerach.

U W A G A !

Członkowie Komitetu Obywatelskiego pełnią dyżury w każdy poniedziałek i wtorek w godzinach 10⁰⁰-14⁰⁰ w pokoju Nr 12 Urzędu Gminy w Platerowie.

Nasze pismo przyjmuje ogłoszenia i reklamy.

Zapraszamy

Zespół redakcyjny: Maria Daszko, Stanisław Cieclera, Franciszek Klimaszewski.

Adres redakcji: 08-210 Platerów, Urząd Gminy, pokój Nr 12.
